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Nr 67

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående befrielse för 
dödsboet efter fjärdingsmannen N. G. Linné från viss 
ersättningsskyldighet till kronan; given Stockholms 
slott den 28 januari 1955.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF
Per Edvin Sköld

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
28 januari 1955.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 
Sköld, Torsten Nilsson, Sträng, Ericsson, Andersson, Norup, 
Persson, Hjälmar Nilson, Lindell, Nordenstam, Lindström, Lange.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Sköld, anför följande.

Fjärdingsmannen i Fjälkinge polisdistrikt Nils Gustav Linné blev den 9 
november 1953 avstängd från sin tjänst, sedan brist konstaterats i de medel 
han i kraft av sin tjänst haft omhänder. Enligt för undersökningsprotokoll 
den 12 mars 1954 uppgick bristen till sammanlagt 2 262 kronor 51 öre, 
varav 32 kronor 50 öre utgjorde uppburen men till upphittaren icke redo
visad hittelön samt resterande, eller 2 230 kronor 1 öre, indrivna skattc- 
och bötesmedel. Landsfogden i Kristianstads län ingav den 9 april 1954 
stämningsansökan mot Linné till Villands häradsrätt. Sedan Linné den 10 
april 1954 avlidit, har landsfogden avskrivit åtalsärendet den 29 i samma 
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månad. Länsstyrelsen i Kristianstads län har den 12 maj 1954 anmodat 
landsfiskalen i Åhus distrikt att hos Linnés dödsbo tillkännage och bevaka 
kronans fordran mot boet på grund av den sålunda konstaterade bristen.

I en till Kungl. Maj :t ställd skrift har den avlidnes änka Ulla Linné, 
Rinkaby, anhållit om befrielse för dödsboet från skyldighet att erlägga det 
av kronan vid bouppteckningen efter den avlidne bevakade beloppet, 2 262 
kronor 51 öre. Över ansökningen har, efter remiss, utlåtanden avgivits av 
länsstyrelsen i Kristianstads län, efter hörande av landsfiskalen i Åhus di
strikt, samt av statskontoret, varjämte sökanden ingivit skrifter från Fjäl- 
kinge kommunalnämnd samt ordföranden i samma nämnd.

Av en vid handlingarna i ärendet fogad kopia av bouppteckningen efter 
Linné inhämtas, att denne såsom dödsbodelägare efterlämnat, förutom hust
run Ulla Linné, fem barn födda 1945, 1946, 1949, 1951 och 1952, att boets 
tillgångar utgjorde 32 597 kronor, varvid en boet tillhörig bostadsfastighet 
Rinkaby 6: 68 i Fjälkinge kommun med ett taxeringsvärde av 23 700 kro
nor samt intecknad för 28 000 kronor uppförts med sistnämnda belopp, 
att boets skulder, inklusive av statsverket bevakat belopp, uppgick till 32 216 
kronor 51 öre samt att boet sålunda utvisade en behållning av 380 kronor 
49 öre.

Sökanden har till stöd för sin hemställan framhållit, att boets ställning 
vore sådan att tillgångar saknades till skuldens gäldande. Sökanden hade 
fem minderåriga barn och kunde följaktligen icke åtaga sig förvärvsin- 
bringande arbete. Enligt preliminära uppgifter skulle sökanden så länge 
barnen vore minderåriga bekomma en årlig pension av 5 147 kronor. Efter 
bestridande av kostnader för ränta å intecknad gäld samt för fastighetens 
färdigställande och underhåll återstode emellertid icke stor del av pensionen 
till sökandens och barnens försörjning.

Landsfiskalen i Åhus distrikt har tillstyrkt ansökningen. Det vore möj
ligt att saluvärdet å bostadsfastigheten något kunde överstiga intecknat be
lopp, 28 000 kronor. Då boningshuset icke underhållits och vore i behov 
av ganska omfattande reparationer vore emellertid mest sannolikt, att det 
intecknade beloppet motsvarade saluvärdet. Därest fru Linné till följd av 
försäljning av bostadsfastigheten tvingades avflytta från densamma, vore 
det så gott som uteslutet för henne att komma över annan lämplig lägenhet 
för sig och sina fem barn. I Rinkaby funnes i varje fall ingen.

Fjälkinge kommunalnämnd har tillstyrkt ansökningen med hänsyn till 
föreliggande synnerligen ömmande omständigheter. Ordföranden i nämnda 
kommunalnämnd har intygat, att fru Linné icke innehade någon anställ
ning samt på grund av vårdnaden och tillsynen av fem minderåriga barn 
icke hade möjlighet att åtaga sig något förvärvsarbete.

Länsstyrelsen i Kristianstads län har tillstyrkt ansökningen. Länsstyrelsen 
har uttalat att saluvärdet å i bouppteckningen redovisad fastighet kunde 
beräknas motsvara i fastigheten intecknat belopp, 28 000 kronor. Med hän
syn till det skick, vari fastigheten befunne sig syntes nämligen knappast 
några möjligheter föreligga att genom försäljning av fastigheten utfå en
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köpeskilling, som även täckte det av kronan bevakade beloppet. Med hänsyn 
till efterlevande familjens storlek finge ömmande omständigheter dess
utom anses föreligga.

Statskontoret har uttalat att ämbetsverket icke kunde tillstyrka att döds
boet av nåd befriades från skyldighet att ersätta av den avlidne försking
rade skattemedel m. m. Statskontoret har i stället föreslagit, att länsstyrel
sen i Kristianstads län måtte erhålla bemyndigande att ur uppbördsbok- 
föringen avskriva förskingrade kronomedel, 2 230 kronor 1 öre. Beträf
fande den i förundersökningsprotokollet upptagna posten å 32 kronor 50 
öre avseende uppburen men ej redovisad hittelön har statskontoret funnit 
det rimligt, att dödsboet reglerade denna skuld.

Departementschefen. I likhet med landsfiskalen i Åhus distrikt samt läns
styrelsen i Kristianstads län finner jag det tveksamt, huruvida vid försälj
ning av den dödsboet tillhöriga fastigheten skulle kunna påräknas en köpe
skilling som skulle täcka — förutom intecknad gäld — även det av kronan 
bevakade beloppet. Då omständigheterna i ärendet dessutom torde få anses 
ömmande, tillstyrker jag, att dödsboet befrias från utgivande av det i bo
uppteckningen bevakade beloppet till den del detta avser indrivna, icke 
redovisade skatte- och bötesmedel eller sålunda 2 230 kronor 1 öre. Frågan 
torde emellertid böra underställas riksdagens prövning.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen medgiva, 
att dödsboet efter fjärdingsmannen Nils Gustav Linné må 

befrias från skyldigheten att erlägga vid bouppteckningen 
efter Linné bevakade skatte- och bötesmedel, 2 230 kronor 
1 öre.
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Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hem
ställan bifaller Hans Maj :t Konungen samt förordnar, 
att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll 
utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Ulf Thorselius

660376 Stockholm 1955. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag


